Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomus ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fasciculus Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Paradisus, Flumen Pacis. Gradus 5.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

PARADISUS,

Flumen Pacis.

VI.

*Flumen pacis, symbolum & figura
Gloria.*

IN Isaia dicitur : *Declinabo super eum quasi fluvium* Isa. c. 66.
Pacis. Et attribuitur ei hoc nomen, non quod effluat, S. Bern.
sed quod affluat : non quod transeat, sed quod abundet
omni aqua consolationis & gaudij.

VII.

*Flumen pacis, à parvulo fonte originem
ducens.*

Parvulus fons crevit in fluvium. Quia momentaneum hoc & leve tribulationis nostra aeternum Glo-
ria pondus operatur in nobis. Praterca, fons crevit
in fluvium : quia Gratia est parvulus fons in Via-
tionibus ; ast in magnum crescit fluvium unita cum
visione beata in Comprehensoribus. Quapropter,
si desideremus abundare in flumine Gloriae ;
è fonte Gratia primò bibamus,
necessè est.

VIII.

VIII.

*Flumen pacis, accendens simulque extinguens
anima sitim.*

Ad explendam extinguendamque rabiosam sitim
qua cor humanum laborare solet, majus efficaciter
adhiberi nequit remedium, quam si accedatur
hoc flumen pacis, quod, accendendo desiderium
pariter extinguit desiderium terræ. Et ut hunc
experiaris effectum; semper Deum exorabis,
nonnullam cœlestis illius & Divinæ aquæ guttulæ
quæ multis parasangis cunctos voluptatum man-
narum torrentes superat, tibi communicare dignetur.
Quia, ut optimè ait Richardus de sancto Victore
*Quod totius Mundi copia non satiat, Divina
dinis gutta plene inebriat.* Unica sola guttula, ca-
stilla duntaxat Divinæ dulcedinis te exaturare & in-
ebriare poterit: ubi integra flumina & maria ter-
restium mundanarum haudquaquam te satiare po-
tuisent.

Richa. de
S. Vict.

IX.

*Flumen pacis clarissimum & luci-
dissimum.*

Apoc. 6. 22. Ostendit mihi fluvium splendidum, tanquam
stallum: propter puritatem consolationis & gratiæ.
Quemadmodum à contrario consolationes mundanæ
comparantur aquæ turbidæ. Quid tibi vis in
Jer. 6. 2. *Ægypti, ut bibas aquam turbidam?* Quomodo
sum desiderare poteris reditum in Ægyptum, ubi
bas aquas turbidas & stagnantes? Quomodo
aquæ magis accendunt sitim bonorum terre-
strium, & istæ eam profusè re-
stinguunt.

X.

*Flumen pacis, procedens à sede Dei,
& Agni.*

Ostendit mihi fluvium procedentem de sede Dei & Agni. Apoc. c. 22.
Quia tota nostra gloria non tantum est à Deo, tanquam à causa primariâ, & à Christo, tanquam à causa secundariâ: verum etiam tota est in Deo, & in Christo, puta, in visione beata Divinitatis & Humanitatis Christi, in quo, veluti in objecto omnis felicitatis, quiescit & quietatur Beatus.

PARADISUS,

Domus Dei.

XI.

*Domus Dei, splendida propter ornamenta
Gloria.*

Domine, dilexi decorem domus tua, & locum habitacionis Gloria tua, dicebat Regius Propheta David. P. 41. 55.
O Sacramentum Dei, & sanctissimæ Trinitatis, in quo ipsa met habitat sanctitas per essentiam, & videtur, & possidetur per fruitionem, tibi suspiret peregrinatio mea, tibi inhiat cor meum, tibi intendat mens mea, ad societatem beatitudinis tua pervenire desideret anima mea, ubi est tota mea felicitas & beatitudo. S. August. Med. c. 22.

XII.

Domus Dei immensa, & carens termino.

Quam magna est domus Dei, & ingens locus possessionis eius: Magnus, & non habens finem, excelsus & immensus. Belv. c. 3. S. Ant. p. 3.
Domus Dei non est aliud, quam ipsemet Deus. Quæritur S. Augustinus: Antequam faceret Deus cælum & terram, & antequam faceret Sanctos, ubi habitabat Deus? S. Aug. ep. 121. Et